
Проект 

постановления Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные постановления  

Правительства Новосибирской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 299-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Законом Новосибирской области от 16.12.2022 № 301-ОЗ «О внесении 

изменения в приложение к Закону Новосибирской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области 

отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере 

социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в 

образовательных организациях» Правительство Новосибирской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 13.07.2015 № 253-п «О социальной поддержке отдельных категорий 

обучающихся образовательных организаций на территории Новосибирской 

области» следующие изменения: 

1) в приложении № 3: 

а) заголовки граф таблицы изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Виды 

учреждений 

Нормативы расходов на: 

бесплатное двухразовое питание 

обучающегося, не проживающего в 

образовательной организации (рублей 

в месяц) 

бесплатное питание обучающегося, 

проживающего в образовательной 

организации (рублей в месяц) 

до 3 лет   3 - 7 

лет  

7 - 11 

лет  

 12 лет 

и 

старше 

до 3 лет   3 - 7 

лет  

7 - 11 

лет  

 12 лет 

и 

старше 

»; 

б) подпункты 3.3.1 и 3.4.1 признать утратившими силу; 

2) в приложении № 8: 

заголовки граф таблицы изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Категории обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях  

Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием (завтраки и обеды) одного обучающегося 

общеобразовательной организации – ребенка-инвалида 

 (рублей в день): 

7 – 11 лет 12 лет и старше 

». 



2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 

05.03.2015 № 81-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новосибирской области, - детей из многодетных и малоимущих семей» 

следующие изменения: 

абзацы второй и третий пункта 3 Порядка и условий обеспечения питанием 

на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Новосибирской области, - детей из 

многодетных и малоимущих семей изложить в следующей редакции: 

«в возрасте 7 - 11 лет - 62,00 рубля; 

в возрасте 12 лет и старше – 73,00 рубля.». 

3. Абзац «б» подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.В. Федорчук 

238 73 20 



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Первый заместитель Губернатора 

Новосибирской области   

 

Ю.Ф. Петухов 

«___»________ 2023 г. 

 

 

Заместитель Губернатора 

Новосибирской области   

 

С.А. Нелюбов 

«___»________ 2023 г. 

 

  

 

Заместитель Председателя Правительства 

Новосибирской области - министр финансов и 

налоговой политики Новосибирской области  

 

 

Министр юстиции  

Новосибирской области   

 

В.Ю. Голубенко  

«___»________ 2023 г. 

 

 

 

Т.Н. Деркач 

«___»________ 2023 г. 

 

 

 

Министр образования  

Новосибирской области   

 

 

С.В. Федорчук 

«___»________ 2023 г. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела организации социального 

питания в сфере образования управления  

материальных ресурсов Минобразования  

Новосибирской области                                                                                           Е.В. Симантовская 

 

 

 

Начальник отдела правового сопровождения 

организационно-правового управления  

Минобразования Новосибирской области А.Н. Гольдман 

 

 


